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کاهش 16 درصدی تصادف های منجر به فوت در کردستان
افزایش 67 درصدی تصادفات خسارتی

ســپهرغرب، گــروه خبر: رئیس پلیــس راهور 
کردستان از کاهش 16 درصدی تصادف های منجر به 
فوت در 9 ماهه امســال نسبت به مدت زمان مشابه 

سال گذشته خبر داد.
بــرزو مرادی روز گذشــته در نشســت بــا خبرنگاران 
رسانه ها در سنندج، اظهار کرد: راهنمایی و رانندگی نیروی 
انتظامی استان چهار هدف را دنبال می کند که متناسب با 

سیاست های سازمان ناجا است.
وی خاطرنشان کرد: بر اساس آمار، سالانه 27 هزار نفر 
بر اثر تصادف های در ســطح کشــور جان خود را از دست 
می دهند، اما امسال با توجه به اقدامات و فرهنگ سازی هایی 
کــه صورت گرفت، 10 هزار نفــر از این تعداد کاهش پیدا 

کرده است.
رئیس پلیس راهور کردســتان افزود: یکی از مهم ترین 
دلایــل کاهش تصادف های منجر به فــوت، پای کار آمدن 

سایر دستگاه ها و نهادهای مختلف بوده است.
مرادی با بیــان اینکه در راســتای کاهش تصادف های 
منجر بــه فوت در اســتان، نقاط حادثه خیز شناســایی و 
ایمن سازی شده اســت، تأکید کرد: هیچ کم کاری حتی از 
پلیــس در این زمینه قابل اغماض نیســت، چراکه جان و 
مال مردم قابل معامله نیســت که ما بخواهیم در این حوزه 

گذشت داشته باشیم.
وی تصریــح کرد: البتــه نقش خود مــردم در کاهش 
تصادف هــا و خســارات ناشــی از ایــن موضوع بســیار 
تعیین کننده اســت و معتقد هســتیم کــه هیچ موضوع و 

طرحی بدون همکاری مردم به نتیجه نخواهد رسید.
رئیــس پلیــس راهور کردســتان با اشــاره بــه اینکه 
فرهنگ سازی مهم ترین موضوع و عاملی بوده که در کاهش 

تصادف هــا و خســارات جانی و مالی در ایــن حوزه نقش 
داشته اســت، گفت: وقتی می دانیم وسیله و جاده ای که در 
اختیار داریم اســتاندارد جهانی ندارد، پس باید در استفاده 
و بهره بــرداری از آن، نحوه نگرش خــود را تغییر داده و با 

احتیاط بیشتری رانندگی کنیم.
مرادی با بیــان اینکه با توجه بــه وضعیت موجود اگر 
اصحاب رسانه انتقاد سازنده داشته باشند استقبال خواهیم 
کــرد، عنوان کرد: کاهش تلفات جانی ناشــی از تصادف ها 
اولویــت پلیس راهنمایــی و رانندگی و انتظام بخشــی از 
دیگر اولویت های ما اســت که معتقدیم نقش رســانه ها در 

فرهنگ سازی در این زمینه بسیار تعیین کننده است.
وی استفاده نامناســب در ساعت اوج ترافیک از وسایل 
نقلیه شخصی را متذکر شد و افزود:  به اندازه کافی تاکسی 
وجود دارد و هزینه آژانس هم در این اســتان کم است، اما 
انتظار داریم مردم به جای استفاده از وسایل نقلیه شخصی 

از این ظرفیت استفاده کنند.
رئیس پلیس راهور کردستان تصریح کرد: هوشمندسازی 
از دیگر برنامه های مهم پلیس راهنمایی و رانندگی اســتان 

است که امیدواریم با همکاری شهرداری تحقق یابد.
مرادی اضافه کرد:  در اســتان کردستان افراد توانایی در 
حوزه فناوری اطلاعات داریم که سایر استان ها از توان این 
نیروها بهره گیری می کنند، باید از این ظرفیت در راســتای 

هوشمندسازی این حوزه بهترین استفاده را ببریم.
وی به برخی زیرســاخت های موجود در این حوزه هم 
گریزی زد و ادامه داد: مراکز تعویض پلاک با پنج دفتر فعال 
در اســتان بدون محدودیت ســاعت و زمان به ارباب رجوع 
خدمات رســانی می کننــد و در حال حاضر نیــز در تمام 

شهرستان ها دفاتر خدمات خودرویی فعال است.

رئیس پلیــس راهور کردســتان خاطرنشــان کرد: در 
شهرستان سقز و بانه نیز به زودی دو دفتر خدمات خودرویی 
راه اندازی می شود و به این ترتیب در تمام شهرستان ها دو 

دفتر خدمات خودرویی فعال خواهد بود.
مــرادی با بیان اینکه خدمات باید در شــأن مردم ارائه 
شود، اظهار کرد: ناجا یکی از ارگان ها و سازمان هایی است 
که نهایت دقت را در این حوزه دارد و هیچ گونه اغماض در 

این حوزه از زیرمجموعه پذیرفتنی نیست.
وی افزود: در زمینه استعلام های قضائی نیز برای تکریم 
و ارائه بهتر خدمات به جامعه هدف سامانه بین دادگستری 
و نیروی انتظامی راه اندازی شده و مردم می توانند از طریق 
این ســامانه و بدون حضور فیزیکی استعلام مورد نیاز خود 

را دریافت کنند.
رئیس پلیس راهور کردســتان اذعان کرد: مصوب شده 
شــهرداری ســنندج یک خودرو و معاونت امــور عمرانی 
اســتانداری نیز تجهیزات و امکانــات در اختیار راهنمایی 
و رانندگی انتظامی اســتان قرار دهد تــا بتوانیم به صورت 
نامحســوس رانندگانی را که قوانین را رعایت نمی کنند به 

تصویر بکشیم.
مرادی در ادامــه با ارائه آماری از میــزان تصادف های 
درون شهری در اســتان، ابراز کرد: تصادف های فوتی در 9 
ماهه امســال نسبت به سال گذشته 16 درصد کاهش پیدا 

کرده است.
وی با بیان اینکه درمجموع تصادف  های درون شهری در 
کردســتان 10 درصد کاهش داشته اســت با اعلام افزایش 
51 درصدی توقیف موتورسیکلت در استان، بیشترین دلیل 
توقیف خودروها در اســتان کردستان را مربوط به شکایت 

مهریه عنوان کرد.

پنجرهاستانها
نمد هنر مردان ملکشاهی

شهرستان ملکشاهی به عنوان قطب تولید نمدمالی در استان، رونق دارد. مردم استان ایلام از دیرباز از نمد به عنوان زیرانداز، تشک و...استفاده 
می کردند و هم اکنون نیز بین مردم رواج دارد. برای حفظ نمدمالی تسهیلات لازم در اختیار صنعتگران صنایع دستی قرار می گیرد.

206 بار مراجعه بیهوده به ستاد تسهیل 
برای احیا واحد تولید گوشت دهلران

سپهرغرب، گروه خبر: مدیر واحد تولیدی گوشت قرمز 
در دهلران در حالی از ورشکستگی این واحد تولیدی خبر 
می دهد کــه تاکنون بیش از 206 بار برای کمک به ســتاد 
تسهیل استان ایلام مراجعه داشته، اما تاکنون نتیجه ای حاصل 

نشده است.
ایلام با دارا بودن شرایط آب و هوایی مناسب و مراتع غنی، شرایط 
مناسبی را برای دامداری و دامپروری دارد، این مهم می طلبد تا برای 
رفع مشکلات و موانع پیش روی عشایر این استان اقدام اساسی شود.

از ســوی دیگر، کمبود نهاده های دامی، گران شــدن ملزومات 
دامداری، عدم فروش محصولات دامداران و غیره موجب بروز مشکلات 

بسیاری برای تولیدکنندگان این عرصه شده است.
بی تفاوتی مســؤولان این استان نســبت به تولیدات داخلی و 
عادی بودن این موضوع مهم برای آنان ســبب بیکاری بســیاری از 
علاقه مندان حوزه دامداری و دامپروری شده؛ این در حالی است که 
باید ظرفیت های بخش دام تقویت شود تا بتوان از فرصت پیش آمده به 
نحو مطلوب بهره برد، از طرفی عدم حمایت ستاد تسهیل در استان ها 

منجر به بروز گلایه  ها و نگرانی هایی در تولید کننده ها شده است.
محمدرضا بهمنی، مدیر یکی از واحدهای مجهز تولید گوشــت 
از روســتای مرزی »سنگرنادر« شهرستان دهلران در حوزه تولید با 
مشکلات متعددی مواجه بوده  که واحد تولیدی وی هم اکنون تعطیل 

شده است.
     وعده های پوچ مسؤولان، سهم واحد تولیدی از ستاد 

تسهیل استان
وی در خصوص عدم حمایت مدیران استانی از تولیدات داخلی و 
احیای مجدد کارگاه تولیدی خود، گفت: تنها راه درآمد زندگی واحد 
مجهز تولید گوشت مربوط به واحد بنده بود که طی چهار سال گذشته 

به دلیل بی تدبیری مدیران استان تعطیل شده است.
این مدیر واحد تولیدی مجهز گوشت با بیان اینکه با ستاد تسهیل 
آشنایی دارد، تصریح کرد: بعد از درخواست کمک از مسؤولان، پرونده 
کاری بنده در کارگروه رفع موانع تولید و ستاد تسهیل معلق مانده است، 

زیرا نظارت دقیقی بر ستاد انجام نمی شود.
     206 بار مراجعه بیهوده به ستاد تسهیل و استانداری 

ایلام
بهمنی با اشاره به اینکه بارها به ستاد تسهیل استان برای دریافت 
تسهیلات مراجعه کرده است، اذعان کرد: هر بار که به مسؤولان مراجعه 
کردم با جواب ســر بالای مسؤولان مواجه شده ام. از ابتدای تعطیلی 
کارگاه تولیدی )چهار ســال( 206 بار با اسناد مرتبط، برای مصوب 
دریافت تسهیلات و احیای طرح به استانداری و ستاد تسهیل مراجعه 

کردم، اما دریغ از یک خروجی مثبت.
وی با بیان اینکه بارها برای احیای واحد تلاش کرده ام، ادامه داد: 
از زمان تعطیل شــدن، تلاش های بسیاری انجام دادم که با دریافت 
تسهیلات روستایی از ستاد تسهیل استان، کارگاه را احیا کنم، اما هربار 

با وعده های پوچ به بعد موکول شد.
     ورشکسته شدن یکی از واحدهای تولیدی در ایلام

این مدیر واحد تولیدی، گفت: ســال 92 مبلــغ 200 میلیون 
تسهیلات با مشکلات بسیار دریافت کردم، اما به دلیل عدم حمایت 

مسؤولان، ورشکست شدم و همه زندگی و کارگرانم را از دست دادم.
وی ابراز کرد: برای فعال شدن مجدد چرخه تولید، مجوز تولیدی 
را از پرواربندی گوساله به پرواربندی بره تغییر دادم، این موضوع برایم 

هزینه زیادی داشت اما باز بی فایده بود.
بهمنی تصریح کرد: بیشتر مدیران ارشد استان به صورت حضوری 
و میدانی مشکلات موجود در این واحد را رصد می کردند، اما متأسفانه 
با ترک این مکان همه چیز را فراموش کردند، ســه استاندار و چهار 
فرماندار تغییر کردند، بااین وجود واحد صنعتی من نه تنها مجهز نشد 

بلکه تنها به پناهگاه سرما و گرمای پرندگان تبدیل شد.
     احیــای مجدد واحد، یکی از بهترین راه های مبارزه 

با قاچاق
وی با بیان اینکه احیای این واحد به رونق و بهبود تولید گوشت 
در ایلام کمک شایانی خواهد کرد، افزود: در صورت احیای این واحد 
صنعتی، می توان سالانه بین 40 تا 50 تن گوشت قرمز بدون واسطه، 
دلال و قاچاق، مستقیم به بازار استان عرضه کرد، علاوه براین، زمینه 
اشــتغال بیش از 20 نفر را به صورت مستقیم و غیرمستقیم ایجاد 

می شود.
     خاطره ای تلخ از دوران فعالیت تولیدی

مدیر این واحد تولید گوشت در ایلام با شرح یک خاطره از دوران 
فعالیت، اذعان کرد: دو سال بعد از راه اندازی، یعنی سال 94، به دلیل 
شیوع ییماری تب برفکی بسیاری از دام ها تلف شدند و حدود 200 
میلیون تومان خسارت به واحد وارد شد، بعد از این حادثه با چنگ و 
دندان واحد دامپروری را سرپا نگه داشتم که بتوانم هزینه های اقساط، 
بدهی، پول خوراک دام، نگهبان، حقوق کارگران و آب و برق را بپردازم، 

اما متأسفانه درنهایت واحد تعطیل شد.
     و اما آرزوی مدیر واحدی ورشکسته...

به گزارش خبرگزاری فارس، بهمنی در پایان گفت: آرزوی بنده 
فقط احیای واحد تولیدی خودم مانند روزهای نخست است، روزهایی 
که هم کارگران و هم مردم از رونق واحد تولید گوشت خرسند بودند.

خبــر

اداره امور عشایر ایلام با کمبود 
اعتبارات آبرسانی سیار مواجه است

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل امور عشایر استان 
ایلام از کمبود اعتبارات آبرسانی سیار به عشایر خبر 
داد و گفت: هزینه توزیع، حمل و خرید آب برای هر 
خانوار عشــایر حدود 300 هزار تومان است که این 

هزینه برای خانوارها سخت است.
علــی ســلیمی مدیرکل امور عشــایر اســتان ایلام 
گفت: ماهیانه 9 هزار لیتر آب بین عشــایر ایلام توزیع 
می شــود که هزینه هر هزار لیتر 10 هزار و 200 تومان 
اســت به طوری که این رقم در سال های گذشته کمتر 

است. بوده 
وی افزود: روزانه 720 مترمکعب آب مورد نیاز عشایر به  

وسیله تانکرهای آبرسانی سیار تأمین می شود.
مدیرکل امور عشایر استان ایلام تصریح کرد: این اداره کل 
با کمبود اعتبارات آبرسانی سیار مواجه است و برای رفع این 

مشکل رایزنی های بسیاری انجام شده است.
وی عنوان کرد: هزینه توزیع، حمل و خرید آب برای هر 
خانوار عشــایر حدود 300 هزار تومان است که این هزینه 

برای خانوارها سخت است.
ســلیمی اضافه کــرد: از محل بند )ه( تبصــره 4، مبلغ 
13 میلیارد تومان اعتبار برای توســعه آبرسانی در مناطق 

عشایری این استان اختصاص یافته است.
وی بیان کرد: از ابتدای برنامه سوم تا پایان برنامه پنجم 
توســعه 3500 خانوار عشــایری کوچ رو استان با اسکان در 
مناطق مســتعد کشــاورزی از چرخه حمایتی امور عشایر 

خارج  شده اند.
مدیرکل امور عشــایر اســتان ایلام خاطرنشان کرد: در 
اســتان ایلام 9 هزار و 736 خانوار با جمعیتی 60 هزار نفر 
در قالب 12 ایل و 32 طایفه مســتقل در 95 کانون توسعه 

به دامداری و کشاورزی اشتغال دارند.

معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری کردستان:

اجرای طرح آبخیزداری
خطر ورود سیل را کاهش می دهد

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون آبخیزداری اداره 
گفت:  کردســتان،  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  کل 
به ازای اجرای هر هکتار آبخیزداری، به طور تقریبی 
75 درصد خطر ورود سیل کاهش می یابد و احتمال 
بروز ســیلاب در شــدیدترین حالت به 25 درصد 

می رسد.
ســردار مهرجور در حاشــیه ســومین همایش استانی 
بزرگداشت روز جهانی خاک، اظهار کرد: تشکیل جلسات و 
هماهنگی ها در حوزه خاک منجر به حفاظت و بهره برداری 

اصولی از آب وخاک می شود.
وی افــزود: بالغ بر 95 درصد مواد غذایی از خاک تأمین 
شــده که این نشان از اهمیت وجود خاک در طبیعت است، 

چراکه بدون آب و خاک زندگی کردن میسر نیست.
معاون آبخیــزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
کردستان، با اشاره به اینکه خاک حاصلخیز نقش مؤثری در 
رفاه، آســایش، امنیت اجتماعی و اقتصادی انســان ها دارد، 
بیــان کرد: ســرزمینی که خاک حاصلخیــز دارد از امنیت 

اجتماعی پایدار برخوردار خواهد بود.
مهرجو با اشــاره به اینکه بایــد از دو عنصر آب و خاک 
حفاظت شود، عنوان کرد: مجموعه آبخیرداری استان بنا به 
مســؤولیت سازمانی، وظیفه حفظ و نگهداری این دو عنصر 

گران بها را دارد.
وی ادامه داد: طی سال جاری از محل اعتبارات صندوق 
توســعه ملی بالغ بر 25 میلیارد تومــان در 52 هزار هکتار 
از حوزه های اســتان، عملیات آبخیــزداری هم زمان در 10 

شهرستان آغاز شده است.
معاون آبخیــزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
کردستان با اشاره به اینکه عملیات آبخیزداری در 19 حوزه 
در کردســتان آغازشده، اذعان کرد: هشت حوزه با پیشرفت 
100 درصدی اجرا و 11 حوزه نیز با پیشــرفت فیزیکی 80 
درصدی با توجه به شــرایط نامســاعد عملیات آن در حال 

حاضر متوقف شده است.
وی هــدف از عملیات آبخیزداری را کنترل فرســایش، 
مدیریت آب و آبخوان ها دانســت و یــادآوری کرد: به ازای 
اجــرای هر هکتــار آبخیزداری، به طــور تقریبی 75 درصد 
خطر ورود ســیل کاهش می یابد و احتمال بروز سیلاب در 

شدیدترین حالت به 25 درصد می رسد.
مهرجو با تأکید بر تقویت پوشــش گیاهی، گفت: به ازای 
هر هکتار عملیــات آبخیزداری، می توانیــم100 الی 150 

کیلوگرم تولید را در هکتار افزایش دهیم.

خبــر فاضلاب  رهاشده در کوچه های »ملکشاهی«
 سلامت مردم را به خطرانداخته است

نابســامان  ســپهرغرب، گروه خبر: وضعیت 
فاضلاب  رهاشده در کوچه های شهر »ملکشاهی« 
و بی توجهی مسئولان حوزه سلامت علاوه بر اینکه 
سلامت شهروندان را با مخاطره روبرو کرده است 
زمین های کشــاورزی نیز در معرض خطر آلودگی 

قرار دارند.
ملکشــاهی، شهرستانی در غرب ایران از توابع استان 
ایلام که تا سال 1385 بخشی از شهرستان مهران بوده 
اســت و در سفر محمود احمدی نژاد به ایلام در آن سال 
به عنوان شهرستان در تقســیمات کشوری قرار گرفت. 
هرچند که شهرستان ملکشــاهی قدمت 13 ساله دارد 
اما مشــکلات آن کما فی سابق باقی و امکانات شهری آن 
نیازمند توجه ویژه مسئولان است تا ساختار شهری آن 

به عنوان مرکز شهرستان زیبنده نام آن باشد.
نمونه ای از این مشکلات، مشکل دفع پسماند فاضلاب 
شهر ارکواز ملکشاهی اســت که به رغم وعده مسئولان 
تاکنــون نتیجه بخش نبوده اســت و موجب گله مندی 
شهروندان این شهرستان اســت. این وضعیت نابسامان 
»فاضلاب  رهاشــده« در کوچه های شــهر ملکشــاهی، 
سال هاســت که با بی توجهی مســئولان، سلامت مردم 
را به خطر انداخته و اکنون زمین های کشــاورزی را نیز 

تهدید می کند.
میرابی، یکی از شــهروندان ملکشاهی در این زمینه 
گفت: پیگیرهای زیادی از طریق شــهرداری و شــورای 
شــهر انجام دادیم اما شــهردار توپ را در زمین شبکه 
بهداشــت و درمان انداخت و گفت خواســته خود را از 

طریق این دستگاه پیگیری کنید.
وی در ادامه یادآور شــد: از آنجایی که تحمل تبعات 
این حجم فاضلاب برای اهالی ســخت و دشــوار بود با 
تنظیم نامه ای به شبکه بهداشت و درمان مراجعه کردیم 
که ایــن مجموعه همان ابتدا، چاره حل مشــکل را در 
دست شهرداری و آب و فاضلاب دانست و گفتند موضوع 

را از این دو دستگاه پیگیری کنید.
میرابی گفت: به آب و فاضلاب شهری مراجعه کردیم 
که رئیس آبفا نیز قول مساعد پیگیری داد، اما این قول 

تاکنون به فرجام نرسیده است.
امیری دیگر شــهروند ملکشــاهی بابیان این که رها 
شــدن فاضلاب در کوچه هــا موجب به خطــر افتادن 
بهداشت شهری می شــود، افزود: لجن متراکم ناشی از 
فاضلاب، بهداشت و ســلامت مردم به خصوص کودکان 

این کوچه را به خطر انداخته است.
وی گفــت: بی توجهی و عدم رســیدگی مســئولان 
ذی ربط به این مســئله، موجب نارضایتی مردم شده تا 
آنجا که چاره حل این مشــکل را در تمسک به رسانه ها 

دیده اند.
با نگاهی به وضعیت شهر درمی یابیم که هنوز پساب 
فاضلاب های شــهری به سیســتم تصفیه خانه فاضلاب 
متصل نیست و آب جوی ها و منازل شهروندان در سطح 
شهر به سمت جنوب شهر »ملکشاهی« جاری می شود.

موقعیت شــهر به گونه ای اســت کــه فاضلاب های 
خانگی و شهری به سرعت وارد رودخانه میان تنگ شده و 
مشکلات عدیده زیست محیطی ایجاد می کند. بنابراین از 
دیرباز فاضلاب و پساب های شهری ملکشاهی با کانال ها 
و جداول به سوی جنوب شهر هدایت می شود؛ اما اینکار 
با توجه به نحوه مورد اســتفاده ازنظر بهداشتی عوارض 

سویی بر محیط زیست دارد.
فاضلاب های شهری ملکشــاهی به حریم رودخانه ها 
وارد می شوند و با آلوده ساختن آب رودخانه میان تنگ، 
علاوه بــر ایجاد تهدیدی برای محیط زیســت، ســبب 
دردســرهایی برای کشــاورزان در حاشــیه رودخانه و 

زمینه ای پائین دست شهرستان شده است.
پســاب های شــهری همچنیــن عاملی بــرای بروز 
بیماری هــای گوناگــون و تهدید ســلامت ســاکنین 
روســتاهای مســیر محســوب می شــود و ادامه مسیر 
فاضلاب های شــهری در مسافت های طولانی تر حتی به 

روستای گنبد پیرمحمد نیز می رسد.
فاضــلاب شــهری ملکشــاهی عاملــی بــرای بروز 
بیماری هــای گوناگــون و تهدید بهداشــت ســاکنین 
روستاهای مســیر بوده و حیوانات و محصولات تولیدی 
مزارع را نیــز باخطر آلودگی روبرو کــرده که می تواند 

تبعاتی برای سایر نقاط کشور داشته باشد.
پساب های شهری مانعی برای کشاورزی منطقه

روســتای میــان تنگ واقع در پایین دســت شــهر 
ملکشــاهی با داشــتن باغات و زمینه ای کشاورزی آبی 
یکی از منابع تولید محصولات تره بار و میوه محســوب 
می شــود که متأسفانه ورود این پســاب ها به آب روستا 

یکی از دغدغه های بزرگ مردم است.
این درحالی است که باغات و مزارع حاشیه رودخانه 
و عشایر کوچ رو محل در معرض تهدید آب های آلوده اند 
و هنوز برای حل این معضل چاره اندیشی مناسب صورت 

نگرفته است.
از ســوی دیگر رودخانه دائمی میــان تنگ علاوه بر 
مزیت های زیســت محیطی محل تأمیــن آب موردنیاز 
آبیاری زمین های کشــاورزی و باغات منطقه اســت که 

آلودگی آن باعث تهدید سلامت مردم می شود.
در همیــن حــال نبایــد فرامــوش کنیم زیســت 
حیات وحش منطقه نیز بســتگی بــه آب رودخانه میان 
تنــگ دارد و پرندگان و جانوران زیادی از این آب برای 
رفع تشنگی استفاده می کنند که در صورت آلوده شدن 

چرخه غذایی را آلوده می کنند.
درحالی که می توان با توجه به محدودیت منابع آب 
و لزوم اســتفاده از پساب ها پس از تصفیه مجدد، ضمن 
احداث تصفیه خانه برای فاضلاب شــهری علاوه بر رفع 
مشــکلات آلودگی کمبود منابع آبــی را هم در منطقه 
و این شهرســتان برطرف کرد. بنابراین احداث سیستم 
تصفیه خانه فاضلاب شــهری در پایین دست شهر ارکواز 
از ورود مــواد آلاینده به رودخانــه جلوگیری کرده و از 

خسارت به اکوسیستم منطقه نیز جلوگیری می کند.
انتظار می رود مسئولین مربوطه برای حل این مشکل 
راه حل مناسبی ارائه نمایند تا فاضلاب های شهری وارد 
طبیعت زیبای منطقه نشــود و حداقل تصفیه روی این 

حجم از فاضلاب خروجی شهر صورت بگیرد.
حامد همتی رئیس حفاظت محیط زیست ملکشاهی 
به ضرورت احداث سیســتم تصفیه فاضلاب شــهری در 
ملکشــاهی اشــاره کرد و اظهار داشــت: موقعیت شهر 
بایگانی به گونه ای است که فاضلاب های خانگی و شهری 
به سرعت وارد رودخانه میان تنگ شده و مشکلات عدیده 

زیست محیطی ایجاد می کند.
وی افــزود: رودخانــه دائمی میان تنــگ علاوه بر 
مزیت های زیســت محیطی محل تأمیــن آب موردنیاز 
آبیاری زمین های کشــاورزی و باغات منطقه اســت که 

آلودگی آن باعث تهدید سلامت مردم می شود.
همتــی تأکید کرد: زیســت حیات وحش منطقه نیز 
بســتگی به آب رودخانه میان تنــگ دارد و پرندگان و 
جانوران زیادی از این آب برای رفع تشــنگی اســتفاده 

می کنند.
وی یــادآور شــد: احــداث سیســتم تصفیه خانه 
فاضلاب شــهری در پایین دست شــهر ارکواز از ورود 
مواد آلاینده به رودخانه جلوگیری کرده و از خسارت 

به اکوسیســتم منطقه نیز جلوگیری می کند.

ضعف صنایع تبدیلی عامل خام فروشی محصولات کشاورزی کردستان
ســپهرغرب، گــروه خبر: عضو کمیســیون 
کشــاورزی اتــاق بازرگانی، صنایــع، معادن و 
کشاورزی ســنندج گفت: نبود صنایع تبدیلی در 
کشاورزی  محصولات  خام فروشــی  باعث  استان 
شده است چراکه اگر سردخانه و یا صنایع تبدیلی 
در کردستان وجود داشــت از فروش بسیاری از 
محصولات ارگانیک کشــاورزی و باغی، درآمد و 

سود بیشتری عاید تولیدکنندگان می شد.
ضعف صنایع تبدیلی عامل خام فروشــی محصولات 

کشاورزی کردستان است
خالد فرجیان اظهار کرد: کشاورزی یکی از مهم ترین 
شاخه های اقتصادی کشــور بوده و استان کردستان به 
دلیل دسترســی به منابع طبیعــی و بازارهای صادراتی 
در جایگاه ویژه ای در بخش کشاورزی قرار دارد که باید 

بیشتر مورد توجه قرار گیرد.
بــه گفته وی، درواقع اســتعدادهای کردســتان در 
حوزه های آب و خاک در کنــار ظرفیت های مرزی باید 
بــرای افزایش صــادرات محصولات کشــاورزی در این 
استان مورد توجه بیشــتری قرار گیرد، چراکه توجه به 
حوزه کشاورزی می تواند زمینه را برای توسعه همه جانبه 

کردستان فراهم کند.
فرجیان تصریح کرد: متأســفانه نبــود حمایت های 
دولتی و امکانات متناسب در استان از قبیل کارخانه های 
بسته بندی، صنایع تبدیلی، سردخانه و تسهیلات کم بهره 

بیشترین ضرر را به این بخش وارد کرده است.
عضو کمیســیون کشــاورزی اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشــاورزی ســنندج ادامــه داد: به طور مثال 
در زمانی که برداشــت محصولات کشــاورزی در استان 
آغاز می شــود، فصل برداشت در اســتان های همجوار و 
کشور همسایه هم شــروع می شود، بنابراین عرضه زیاد 
محصولات باعث پایین آمــدن قیمت نهایی محصول و 

درنتیجه زیان کشاورزان می شود.

وی یادآوری کرد: درواقع کشــاورزان کردســتان به 
دلیــل اینکه محصول تولیدی آن ها بیشــتر از چند روز 
نمی تواند در انبار دوام بیاورد و احتمال خراب شدن آن 
بالا است، مجبور می شوند با قیمت بسیار پایین آن را به 
بازار برسانند، در حالی که ارزش افزوده  در صنعت فرآوری 
و بســته بندی بسیار بیشتر از سودی است که در فروش 

خام به دست می آید.
فرجیــان با بیــان اینکه نبــود صنایــع تبدیلی در 
کردســتان موجب خام فروشــی محصولات کشــاورزی 
شده اســت، خاطرنشان کرد: اگر ســردخانه و یا صنایع 
تبدیلی در اســتان وجود داشت بســیاری از محصولات 
ارگانیک کشاورزی و باغی ما به صورت خام فروشی عرضه 
نمی شــد و درآمد و سود بیشــتری عاید تولیدکنندگان 

می شد.
عضو کمیســیون کشــاورزی اتاق بازرگانی، صنایع، 

معادن و کشــاورزی سنندج ادامه داد: یکی از مشکلات 
کشــاورزان و باغداران استان، کمبود آب کشاورزی بوده 
که ایــن مهم با تخصیص از محل ســدهای اســتان و 
همچنین استفاده از شیوه های نوین آبیاری قابل برطرف 
شــدن اســت، درواقع تخصیص آب از محل ســدهای 
اســتان می تواند به رشد کشــاورزی استان و جلوگیری 
از مهاجرت بیشتر روســتاییان کمک کند، اما متأسفانه 
این تخصیص متناســب با ظرفیتی که در سطح استان 

وجود دارد، نیست.
وی اضافه کرد: امروز اکثر کشــاورزان ما به صورت 
سنتی کشــاورزی می کنند که همین باعث بهره وری 
پایین می شــود، اما با برگزاری کارگاه های آموزشی و 
علمی می توان کشاورزان را با شیوه های نوین آبیاری، 
راه انــدازی گلخانه هــای صنعتی و اســتفاده بهینه از 

ماشین آلات و تجهیزات نوین کشاورزی آشنا کرد.


